Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 8 июля 2008 года № 2- 6/8з

О внесении изменений и дополнений
в решение 8/22з от 24.04.2007 года

«Об утверждении порядка отчетов
об итогах рассмотрения обращений граждан
в органы местного самоуправления».

В целях реализации Федерального Закона от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 12.12.2006 года № 391 з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Устава городского округа город Стерлитамак Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение 8/22з от 24.04.2007 года  «Об утверждении Порядка предоставления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления»:

1.1.в п.4 приложения к решению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 8/22з от 24.04.2007года слова «согласно приложения» заменить словами «согласно приложений № 1, 2»;
1.2.приложение к «Порядку предоставления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления» «Тематика обращений граждан по категориям от общего числа обращений, поступивших в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» считать приложением под № 1.
2. Дополнить «Порядок предоставления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления» приложением № 2 «Тематика обращений граждан по категориям от общего числа обращений, поступивших в Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (прилагается).
Председатель Совета

 городского округа

 город Стерлитамак

 Республики Башкортостан       Ю.И. Никифоров

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                 к решению Совета городского

                                                                            округа  город  Стерлитамак

                                                                           Республики Башкортостан

                                                                                      от 08.07.2008г. № 2-6/8з

    Тематика обращений граждан

по категориям от общего числа обращений, поступивших в Совет городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан

	№

п/п
	Тематика поступивших обращений
	Количество

поступив-

ших

обращений
	        Сроки      рассмотрения

	Продление
контроля
	Пере-

адресация
	Коллектив
ные обращения
	На рассмотре

нии

	5 дн
	15дн
	30 дн

	1.
	Местный бюджет, налоги, сборы.

	2.
	Территориальное общественное самоуправление

	3.
	Публичные слушания

	4.
	Принятие и исполнение планов, программ развития округа

	5.
	Управление и распоряжение  имуществом, находящимся  в муниципальной собственности

	6.
	Тарифы на услуги  муниципальных предприятий

	7.
	Регламент Совета, статус и этика  депутата. Муниципальные выборы. Местный референдум. Опрос граждан.

	8.
	Конференция граждан (собрание делегатов)

	9.
	Собрание граждан

	10.
	Правотворческая инициатива граждан

	11.
	Разное